Estado de Mato Grosso
              CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO

CNPJ: 01.623.513/0001-11

Avenida Ayrton Senna, 78 – Centro – CEP: 78.528-000 – Novo Mundo/MT

Fone: (66) 3539-6190

https://www.novomundo.mt.leg.br

AV. Ayrton Senna, nº 78, Novo Mundo – MT – CEP: 78528-000
Fone/Fax: (66) 3539-6190 / E-mail: legislativonovomundo@hotmail.com

ATA Nº 026/2022

17ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2022 -  EM  07/11/2022.

Aos oito dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois, às dezenove horas e
trinta minutos, reuniram-se os Vereadores da Câmara Municipal de Novo Mundo, Estado de
Mato Grosso, em sua sede. Presentes os vereadores Adriano Propercio, Claudinei
Domingues, Edemar Squena, Marcos Antônio Bessa, Valéria de Lima Vale e Wander Santos.
O presidente solicitou a primeira secretária Valéria de Lima Vale que efetuasse a leitura dos
ofícios, comunicações e requerimentos recebidos e aferidos. A primeira secretária realizou a
leitura das matérias da Ordem do Dia: VOTAÇÃO DE INDICAÇÕES E REQUERIMENTOS
DOS SENHORES (AS) VEREADORES (AS); LEITURA DO PROJETO DE LEI Nº 036/2022;
VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI Nº 029/2022; VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI Nº
030/2022; VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI Nº 031/2022; VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI
Nº 033/2022; VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI Nº 035/2022; VOTAÇÃO EM 1º TURNO DO
PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 006/2022; Após a leitura dos pareceres e aprovação
por todos os vereadores presentes o presidente colocou em votação os projetos de lei nº
029/2022, 030/2022, 031/2022, 033/2022, 035/2022, ambos aprovados por todos os
presentes. O presidente colocou em votação em primeiro turno o projeto de lei complementar
nº 006/2022, sendo o mesmo aprovado. Em seguida foi lida e aprovadas as indicações nº 116,
117, 118, 119,120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, e 127/2022. Posteriormente deu-se início ao
grande expediente onde cada vereador fez o uso da tribuna por cinco minutos, não havendo
nada mais a tratar o presidente convocou cada vereador para próxima sessão ordinária
marcada para o dia dezessete de novembro de dois mil e vinte e dois. Assim, encerra-se a
lavratura da presente ata que será assinada por todos.

_________________________
Wander Santos

Vice-Presidente

Plenário:

____________________                ______________________              _____________________
      Adriano Propércio                      Claudinei Domingues                           Edemar Squena

              Estado de Mato Grosso
              CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO

CNPJ: 01.623.513/0001-11

Avenida Ayrton Senna, 78 – Centro – CEP: 78.528-000 – Novo Mundo/MT

Fone: (66) 3539-6190

https://www.novomundo.mt.leg.br

AV. Ayrton Senna, nº 78, Novo Mundo – MT – CEP: 78528-000
Fone/Fax: (66) 3539-6190 / E-mail: legislativonovomundo@hotmail.com

_____________________             _
_____________________

Marcos Antônio Bessa                    Valéria de Lima Vale

Publicação por afixação em lugar
De costume, em data supra.

__________________________
Eliel Kuss
Coordenador Legislativo